
Об утверждении критериев отнесения субъектов частного предпринимательства к 
субъектам креативных индустрий

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 июня 2023 года № 447.
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 1-1)
культуре" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые критерии отнесения субъектов частного 
предпринимательства к субъектам .креативных индустрий
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

 

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 6 июня 2023 года № 447

Критерии отнесения субъектов частного предпринимательства к субъектам креативных 
индустрий

      1. Критериями отнесения субъектов частного предпринимательства к субъектам 
креативных индустрий являются:
      1) осуществление экономической деятельности субъектами частного 
предпринимательства согласно перечню видов экономической деятельности, 
относящихся к креативным индустриям;
      2) подтверждение имущественных прав на объект авторских и (или) смежных прав;
      3) осуществление коммерциализации результатов творческой деятельности, 
включая результаты интеллектуальной деятельности и извлечение дохода от такой 
деятельности.
      2. Соответствие критериям отнесения к субъектам креативных индустрий 
подтверждается:
      1) по критерию, указанному в подпункте 1) пункта 1, сведениями из 
государственных информационных систем органов юстиции, государственных доходов
, бюро национальной статистики;
      2) по критерию, указанному в подпункте 2) пункта 1, наличием соответствующего 
авторского или лицензионного договора;
      3) по критерию, указанному в подпункте 3) пункта 1, документальным 
свидетельством факта совершения гражданско-правовой сделки по реализации товара 
либо оказанию услуги (выполнению работы), соответствующей требованиям  Закона



Республики Казахстан "О бухгалтерском учете и финансовой отчетности", в том числе 
выпиской с банковского счета.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


